
 

 

 

 
 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o Bova Marina – Condofuri 

Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

 Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA  (RC) Tel. 0965761002 
e-mail:rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it sito :www.icbovamarinacondofuri.edu.it 

Pag. 1 a 4 

 

 

V .Segnatura .                                                                                            Bova Marina, 28/10/2022 

                       

Al Dirigente Scolastico Mafrici Consolata Irene  

Al Consiglio d’Istituto  

Albo on line-sezione AT 

Al Sito web  

 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PROT. N. 33956 DEL 18/05/2022 Programma Operativo 

Complementare (POC)“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1- Realizzazione di percorsi educativi  volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la società e l’accoglienza. Avviso emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento“  2014-

2020 

INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO –PROGETTAZIONE  

 

Titolo Progetto “Nessuno escluso” 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-166  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. 33956 del 18 maggio 2022 Programma Operativo Complementare 

(POC)“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2, e 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- 

Realizzazione di percorsi educativi  volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la società e l’accoglienza;  

PRESO  ATTO della Nota di autorizzazione Prot. N. AOOGMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione dei progetti e dell’impegno di spesa della singola Istituzione scolastica;  

PRESO ATTO che il  Collegio dei docenti del 30/06/2022, riunitosi per settori a causa di un sopraggiunto 

problema tecnico,   ha approvato l’adesione all’Avviso Avviso n. 39556 del 18/05/2022- 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti per la socialità e l’accoglienza : 

 

VISTA la delibera n 44  con la quale in Consiglio d’Istituto ha approvato l’adesione  all’’Avviso   n. 39556 

del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza ; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOVA MARINA - CONDOFURI - C.F. 92085110804 C.M. RCIC85200D - AEF5185 - Segreteria

Prot. 0007871/U del 28/10/2022 09:57

mailto:rcic85200d@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/


 

 

 

 
 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o Bova Marina – Condofuri 

Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

 Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA  (RC) Tel. 0965761002 
e-mail:rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it sito :www.icbovamarinacondofuri.edu.it 

Pag. 2 a 4 

 

 

VISTA   la delibera   N. 22 del 18/10/2022con la quale il Collegio dei Docenti  Unitario , tenuto conto del 

parere dei collegi di settore del 30/06/2022 ,ha approvato l’adesione al PON FSE Avviso n. 33956 del 

18 maggio 2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza ed ha inserito nel POF il Progetto 

“Nessuno escluso” Codice Progetto: 10.1.1A‐FDRPOC‐CL‐2022‐166 -CUP ASSEGNATO: 

H74C2200 0210001; 

 

 

VISTA   la delibera N 53 del 19/10/2022.con la quale il Consiglio d’Istituto ha  deliberato l’assunzione al PA 

2022 del  PON FSE Avviso n. 39556 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza- 

Progetto dal titolo “Nessuno escluso” Codice Progetto: 10.1.1A‐FDRPOC‐CL‐2022‐166 CUP 

ASSEGNATO: H74C2200 0210001; 

 

VISTA   la necessità di affidare la funzione di Direzione e Coordinamento del Progetto, Progettazione e 

Collaudo ; 

 

CONSIDERTATO che il dirigente scolastico  può attendere a tali funzioni per le competenze organizzative e 

gestionali in suo possesso; 

 

VISTO  il D.L.vo n.165/01; 

 

VISTA   la Nota Miur     AOODGAI/11130 Roma,30.9.2008  avente ad oggetto  Fondi Strutturali Europei – 

Programmazione 2007/2013 – Compensi per i Dirigenti scolastici e smi; 

 

VISTA la richiesta inoltrata dal Dirigente Scolastico all’USR Calabria 07228/U del 10/10/2022 1in data Prot. 

0007339/U del 13/10/2022 ,avente ad oggetto Richiesta autorizzazione allo svolgimento dell’ incarico 

di Coordinamento e Direzione Progetti P.O.N.; 

 

VISTO il Prot.n. 20418 del 11/10/2022 dell’USR per la Calabria avente ad oggetto  Autorizzazione ai sensi 

dell’art.53 del D.L.vo n.165/01. del  Dirigente Scolastico MAFRICI Consolata Irene a svolgere 

l’attività di Direzione e Coordinamento, Progettazione, Collaudo nei percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR), per l’istituzione scolastica 

citata nelle premesse I.C. BOVA MARINA - CONDOFURI di BOVA MARINA (RC); 

mailto:rcic85200d@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/


 

 

 

 
 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o Bova Marina – Condofuri 

Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

 Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA  (RC) Tel. 0965761002 
e-mail:rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it sito :www.icbovamarinacondofuri.edu.it 

Pag. 3 a 4 

 

In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta 

 

DECRETA 

Di assumere l’incarico di  Direzione e Coordinamento Direzione e Coordinamento, Progettazione, 

Collaudo nei percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR), per 

l’istituzione scolastica citata nelle premesse I.C. BOVA MARINA - CONDOFURI di BOVA MARINA 

(RC). 

 

per la realizzazione del Progetoi di cui all’ AVVISO PUBBLICO PROT. N. 33956 DEL 18/05/2022 

 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti-FDRPOC-CL-2022-166 Nessuno escluso –

CUP  H74C2200 0210001 

 

L’incarico consiste  nella prestazione della seguente attività:  

 

1. Coordinamento didattico 

2. Obbligo di pubblicazione atti  

3. Modalità di pubblicizzazione, di diffusione e informazione. 

4. Organizzazione attività 

5. Preparazione bandi  

6. Inserimento documenti in piattaforma 

7. Procedure di selezione del personale interno esterno  

8. Procedure di selezione Progettista Collaudatore : determina –avviso-presidenza Commissione –

selezione  

9. Definizione piano finanziario 

10. Modifica/variazione progetto 

11. Designazione esperti 

12. Predisposizione incarichi 

13. Procedure di scelta del contraente  

14. Controllo atti  

15. Azioni di pubblicità  

 

L’incarico sarà svolto presso la sede dell’I.C. Bova Marina Condofuri ,via Montesanto 89035 Bova 

Marina –RC per tutta la durata del progetto e  fino alla sua conclusione  

 

L’attività sarà  realizzata nel pieno rispetto degli impegni istituzionali e di tutti i compiti relativi alla 

funzione dirigenziale. Il nulla osta è rilasciato ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001,  

 

mailto:rcic85200d@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/


 

 

 

 
 

I s t i t u t o C o m p r e n s i v o Bova Marina – Condofuri 

Scuola dell’infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

C.M. RCIC85200D - Codice Fiscale: 92085110804 – Codice Univoco UF9ADP 

 Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA  (RC) Tel. 0965761002 
e-mail:rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it sito :www.icbovamarinacondofuri.edu.it 

Pag. 4 a 4 

 

Per le prestazioni effettuate, il Dirigente Scolastico sarà compensato come di seguito specificato: 

compenso pari a Euro 150,00 Lordo dipendente (corrispondenti ad euro 199,05 lordo Stato) se riferito a 

giornata calcolata su 6 ore e, se frazionato in ore, esso è pari a euro 25,00 orari . 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio extra orario effettivamente prestate saranno  documentate in 

apposito registro di presenza e altra documentazione idonea da conservare agli atti . 

 

Il compenso spettante sarà  corrisposto  a conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi di riferimento del presente incarico. 

 

Il DSGA curerà la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale –sezione Amministrazione 

trasparente  e l’inserimento su PerlaPa. 

 

       F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Consolata Irene Mafrici 

mailto:rcic85200d@istruzione.it
mailto:rcic85200d@pec.istruzione.it
http://www.icbovamarinacondofuri.edu.it/

		2023-08-14T10:26:26+0200
	MFRCSL59C52F112A




